Ego A.nbsp;Romanorum invictissimi. Ego A. cancellarius vice R. archicancellariinbsp;cancellarius vice R. archicancellarii recognovi.nbsp;recognovi. Anno dominice incarnationisnbsp;Anno ab incarnatione Domini MCVII ind. XV, anno autem domninbsp;MCVIII ind. I, anno domni H. quinti H. quinti Romanorum regis II.nbsp;regis Romanorum II. Data Aquisgrani Datum X kal. lanuarii. Actum Leodiinbsp;V kal. lanuarii feliciter in Christo.feliciter in nomine Domini. In een diploma voor de kerk van Meissen eveneens van 28 Decem- 1)nbsp;Urkunden ... 2(1886) nr. 15. 2)nbsp;Druk: B??hmer, Acta nr. 73; Sleet, OB. van Gelre en Zutfen nr. 215. 3)nbsp;Bresslau, Urkundenlehre I^ 56.

??? visum est ... equum et iustumfore et ad utilitatem regni pertinerelegitime confirmavi illud ... iure hereditario ... te-nuerat ea quidem conditione, ut ipse H.et heredes sui legitimi per successio-nem, si tamen heredes haberet, ampli-us iure hereditario tenerent. Quodsi illi heredes non essent et quandoquedeficerent, O. comitatum teneret ...et hoe deficiente O. comitatus ... inmanum regis rediret ber 1107 St. 3024 i) keren de promulgatio met ,Notum sit', hetenkelvoud en de inkleding van de getuigenlijst, waarbij aan denamen van de bisschoppen telkens ,Signum' voorafgaat, maar nietaan die van de leken, nog eens terug. Deze vorm van getuigenlijstkomt ook reeds voor in St. 3020, op 2 November in Keulen ge-dateerd, voor St. Pantaleon te Keulen. De opsteller nu van St. 3022kan men met volkomen zekerheid vaststellen. Het is dezelfde, wiensdictaat ik beneden (aanhangsel I) in

een aantal oorkonden vanbisschop Otbert naga. Ik citeer de daar behandelde oorkonden metdezelfde nummers en het teken LM. St. 3022: H. Dei gratia ... rex.Notum sit omnibus tam futuris quampresentibus. Comiti H. ... Hoe igitur ... collatum beneficiumut ratum maneat et firmum, stabileet inconvulsum ... hiis litteris com-mendandum decrevi, manu propriaannotavi, sigillo insignivi. Anno ab incamatione Domini LM 7: O. Dei gratia ... episcopus. LM 8: Notum sit omnibus fidelibustam futuris quam presentibus, qualiter LM 9. 11: Notum sit. Cum ... LM 4: Notum sit posteris. Ego ... LM 6: Equum est et omnino neces-sarium. LM 4 legitime adquisivi, legitimecontradidi; LM 1.9: tradidi legitimeenz. LM 6: ea quidem conditione, ut A. si legitimum heredem ... habe-ret, hereditaria lege illud tenerent...At si ille herede careret aut herediseius successio deficeret ... ad utili-tatem et prebendam

fratrum integreperveniret ... Quod si aliquando ... LM 5: fructus ... ad ipsas rediret LM 6: elemosinas ... collatas;LM 14: prediorum ... collatorumLM 5: Et ut istud ratum et incon-vulsum ... conservetur et litterarumapicibus mandari... fecimus; nr. 12:Voluimus ... litteris commendare;nr. 9: litteris annotavimus et ut ratuminviolatumque permaneret ... LM 3.10: anno ab incamationeDomini 1) Schijnbaar origineel, naar echt voorbeeld vervalst. Druk: Oersdorf, UB.des Hochstifts Meissen I (1864) nr. 41. Over de onechtheid Oersdorf t.a.p.;Ficker, Beitr?¤ge H 222. 329; Meyer von Knonau VI 73; Bresslau, NA 6 (1881)577. Uit bovenstaande bevinding volgt, dat de dagtekening echt, de plaats,Goslar' onecht is, hoewel de getuigennamen uit St. 3029 overgenomen zijn.